

دریچه

تمدید مقررات تردد مشمولان ایرانی خارج از کشور

● **ایسنا:** جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از موافقت مقام معظم رهبری با تمدید مقررات تردد ایرانیان مقیم خارج از کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ با یک استثنا برای مشمولان دارای هشت سال غیبت خبر داد.
سردار ابراهیم کریمی در این باره گفت: مهلت اجرای مقررات تردد مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور به پایان رسیده بود و قرار بر این شده بود که تا زمان تصویب مقررات جدید، طبق همان قانون قبلی تردد مشمولان ایرانی مقیم خارج به کشور انجام شود. وی با بیان اینکه مقررات جدید تصویب و مورد موافقت مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت، اظهار کرد: این مقررات تغییر چندانی با مقررات قبلی نداشته و براین‌اساس مشمولان دارای تابعیت ایرانی که حداقل سه سال در خارج از کشور اقامت داشته‌اند، می‌توانند حداکثر دو بار در سال و مجموعا سه ماه به کشور آمده و بدون هیچ مشکلی تردد کنند.
جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان اینکه این مقررات تا پایان سال ۱۴۰۰ اجرائی است، ادامه داد: البته این قانون یک استثنا هم دارد و آن این است که مشمولاتی که مقیم خارج از کشور بوده و حداقل هشت سال یا بیشتر از آن، از غیبت‌شان گذشته تنها تا پایان امسال می‌توانند از این مقررات استفاده کرده و پس از آن اجازه ورود به کشور را ندارند، مگر اینکه نسبت به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام کرده و می‌توانند مبلغ جریمه ریالی سربازی را پرداخت کرده یا به سربازی اعزام شوند.

ادامه از صفحه اول

معامله روسیه و آمریکا؟

ایسن عامل به‌اضافه بی‌اعتمادی شدید بین اواما و پوتین نیز موجب شده بود شاید جز در چند مورد معهود، از جمله در زمینه خلع سلاح شیمیایی سوریه، همکاری جدی و چندانی بین روسیه و آمریکا در سوریه انجام نشود.

۲. همکاری جدی روسیه با آمریکا و تعدیل برخی مواضع که لازمه آن است، می‌تواند موجب تحولاتی در روابط مسکو و واشنگتن با بازیگران منطقه‌ای شده و زمینه‌ساز صاف‌بندی مجدد نیروهای منطقه‌ای در ارتباط با بحران سوریه شود؛ برای مثال این تحول احتمالا در جهت کمک به اولویت اصلی ترکیه در بحران سوریه یعنی مسئله کردها نخواهد بود و واشنگتن را برخلاف نظر ترکیه بیش‌ازپیش در همکاری با کردها مصمم خواهد کرد. به‌علاوه نزدیکی آمریکا و روسیه می‌تواند سرنوشت روند آستانه برای ایجاد چهار منطقه کاهش تنش را که آمریکا از ابتدا به آن بدگمان بود، در ابهام قرار دهد. درصورتی‌که روسیه این روند را به سود همکاری بیشتر با آمریکا رها کند، زمینه بهتری می‌تواند برای نزدیک‌شدن ترکیه به ایران و سوریه ایجاد شود. ضمن اینکه ترکیه با سوریه و ایران نفع مشترکی نیز در حوزه مسائل کردی دارد. به‌علاوه، پیش از این سیاست‌های پرخاشگرانه عربستان در بحران قطر زمینه‌ساز تفاهم دیگری بین ایران و ترکیه شده بود.

۳. عامل دیگر شکل‌گیری شرایطی متفاوت در سوریه شروع پایان داعش در این کشور است. از این نظر شرایط سوریه به عراق متفاوت است؛ در آستانه عملیات نظامی برای آزادسازی موصل در ابتدا تفاهماتی سیاسی حاصل شد و تقریبا همه طرف‌ها، از جمله ترکیه، کردها و نیروهای حشدالشعبی (که البته رسماً نیز تحت فرماندهی نخست‌وزیر عراق هستند) محوریت دولت و ارتش عراق را در عملیات موصل پذیرفتند و فقط قرار شد آمریکا در ارتباط با پوشش هوایی و توپخانه و مشاوره نظامی خدماتی ارائه کند. بر عکس آن، در سوریه نشانه‌ای حاکی از تفاهمی در ارتباط با نحوه آزادسازی مناطق تحت کنترل داعش وجود ندارد و اطراف بحران در حال رقابت در این رابطه هستند.

در چنین شرایطی، روشن نیست معضلات دیپلماتیک عام روسیه چگونه می‌تواند بحران سوریه را تحت تأثیر قرار دهد. مخالفان مسکو معتقدند هدف نهایی پوتین، حل بحران اوکراین به سود خود و رفع تحریم‌های آمریکا و اروپاست. به اعتقاد آنها مسکو به سوریه و به‌ویژه آینده سیاسی آن عمداً به‌عنوان ابزاری برای رسیدن به اهداف مهم‌تر خود می‌نگرد. در این میان، سرنوشت مصوبه جدید سنای آمریکا که تشدید و تثبیت تحریم‌ها علیه روسیه به‌دلیل نقش این کشور در اوکراین را مدنظر دارد و دیگر تحولات در این زمینه، می‌تواند نقش در خور توجهی در سیاست‌های روسیه در سوریه داشته باشد. از آنجاکه کنگره آمریکا، نخبگان سیاست خارجی آمریکا و رسانه‌های آمریکا همواره خصومت‌نماییان را نسبت به پوتین به نمایش می‌گذارند، مشخص نیست ترامپ چگونه می‌تواند با مسکو درباره سوریه همکاری کارسازی داشته باشد و پوتین چگونه می‌تواند با وجود خصومت مورد اشاره با اطمینان وارد معامله با ترامپ شود.

جامعه

هشدار تند سازمان بازرسی به ویلاسازان در شمال



شرق: رئیس سازمان بازرسی از برخورد قاطع این سازمان با تخریب جنگل‌ها و دریاخواری در استان مازندران خبر داد. قاضی ناصر سراج روز گذشته با تأکید بر برخورد با زمین‌خواری و جنگل‌خواری در کشور تأکید کرد: «در موضوع مبارزه با جنگل‌خواری، ما به دنبال این نیستیم که یک کشاورز روستایی و باغدار بومی که می‌خواهد برای فرزندانش منزلی بسازد، دچار مشکل شود، بلکه هدف ما میهمانان ناخوانده‌ای هستند که از سایر استان‌ها به استان‌های شمالی می‌آیند و کوه‌ها و جنگل‌ها را تخریب کرده تا ویلاهای کاذبی بسازند و ماهی یا سالی یک‌بار در آنجا سکونت موقت داشته باشند که باید با این‌گونه موارد برخورد جدی صورت گیرد. همچنین درخصوص جنگل‌خواری اقداماتی انجام شده و دستورالعملی ۱۰ بندی با امضای وزیر جهاد کشاورزی به استان‌ها ابلاغ شده که باید به‌شدت بر اجرای آن نظارت شود تا از قلع‌وقمع‌شدن جنگل‌ها جلوگیری شود». بر اساس خبری که روابط‌عمومی سازمان بازرسی کل کشور منتشر کرد، وی در بازدید از بازرسی کل استان مازندران با اعلام این نکات تصریح کرد: سازمان بازرسی نمی‌تواند به همه سوءجریانات دسترسی داشته باشد، اما ظرفیت‌های قانونی خوبی وجود دارد که می‌تسود از طریق آن از سوءجریانات جلوگیری کرد؛ به‌طورمثال ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور تأکید دارد بازرسان، حراست‌ها، حفاظت اطلاعات و حسابرسان دستگاه‌ها موظفند در صورت مشاهده هرگونه سوءجریان به سازمان بازرسی گزارش کنند که در صورت عدم تمکین و همکاری، اعمال مجازات قانونی در نظر گرفته شده است.

این اولین‌بار نیست که مسئولان بلندپایه کشور به ویلاسازی و ویلاسازان در استان‌های شمالی کشور هشدار می‌دهند. بااین‌حال نگاهی به آگهی‌های روزنامه‌ها و تبلیغات در شهر و روستاهای این استان حکایت از آن دارد

۲٫۶ درصد دانشجویان گرفتار اعتیاد هستند

شرق: براساس آخرین آمار مدیرکل تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر، ۲٫۶ درصد دانشجویان کشور گرفتار مصرف مواد مخدر و ۲۲ درصد از کارگران محیط‌های صنعتی معتاد هستند.

حمید صرامی، مدیرکل تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر با اعلام اینکه نرخ شیوع مستمر مصرف مواد مخدر در کشور ۵٫۴ درصد است، گفت: این نرخ در استان کرمان به‌عنوان یکی از استان‌های درگیر به این پدیده شوم، ۸٫۶۸ درصد است. همچنین نرخ شیوع مصرف مواد مخدر بین دانش‌آموزان در این استان ۲٫۶۸ و در محیط‌های کارگری کرمان ۳۵ درصد است و ۲۰۱ درصد دانش‌آموزان متوسطه دوم به مصرف مواد مخدر مبتلا هستند.

او با بیان اینکه ۲٫۶ درصد دانشجویان کشور گرفتار مصرف مواد مخدر هستند، عنوان کرد: ۲۲ درصد از کارگران محیط‌های صنعتی معتاد هستند و این آمارها نشان می‌دهد که تمام کانون‌های حیات اجتماعی در تیررس شیوع مصرف مواد مخدر قرار گرفته‌اند. او گفت: نگرش مثبت به مواد مخدر در میانگین کشوری ۲۷ درصد و در استان کرمان ۳۹ درصد است که می‌توان چالش جدی در فعالیت‌های پیشگیرانه را ایجاد کند. او به مؤلفه‌های ورود افراد به چرخه مواد مخدر اشاره و بیان کرد: تفریح، جلب توجه، ناآگاهی از مهارت حل مسئله و کنجکاوی از جمله دلایل ورود افراد به حوزه جرم است.

او اظهار کرد: اختلال در ساختارهای اقتصادی از جمله فقر، اختلال در سیستم‌های اجتماعی و در خرده‌سیستم فرهنگی، پیش‌ساختارها را برای زمینه اعتیاد ایجاد می‌کند و در کنار آن در دسترس‌بودن مواد، ضعف خودکنترلی و پایین‌بودن مهارت نه‌گفتن دامنه آسیب‌ها را افزایش می‌دهد. مدیرکل تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور با بیان اینکه یکی از مشکلات ما نگاه‌های سیاسی و امنیتی به مسئله اعتیاد در گذشته بوده است، گفت: موضوع اعتیاد را برخی‌ها ساده‌سازی می‌کنند و در این رابطه باید گفت نگاه تبع‌دی ما را با مشکل مواجه کرده است.

او اعتیاد را مشکلی جسمانی، روانی، اجتماعی، فرهنگی و معنوی دانست و گفت: برای مقابله اثرگذار در این حوزه باید به تمام این موارد در حوزه مقابله و مبارزه دقت کرد.

صرامی با بیان اینکه آینده پدیده مواد مخدر بسیار پیچیده است گفت: براساس پیش‌بینی‌ها در آینده قطعا با افزایش قاچاق و با افزایش مصرف مواد و نیز با تغییر الگوی مصرف مواد مخدر روبه‌رو خواهیم شد.

او کاهش سن مصرف، افزایش ورود زنان به چرخه اعتیاد، کشت خانگی مواد مخدر و افزایش مجدد مصرف مواد مخدر در بین بهبودیافتگان را در آینده

کشور افزایش بی‌رویه‌ای داشته است. در همین‌حال در آخرین روزهای سال ۹۴ «کمسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی» مجلس شورای اسلامی با تصویب اصلاحیه‌ای شتابزده بر قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی و باغی که از سوی چند نماینده استان مازندران پیگیری می‌شد، به بخشودگی تمام تصرفات اراضی کشاورزی تا قبل از سال ۸۵ اقدام کرد. متخصصان و فعالان حوزه منابع طبیعی عقیده دارند این مصوبه در اصل، قانونی‌کردن زمین‌خواری و تشویق متصرفان اراضی ملی و اختصاصی‌کردن انفال عمومی برای عده‌ای خاص است که به نام کشاورزی صورت می‌گیرد، اما موافقان این اقدام، آن را حل مشکل باغداران و کشاورزانی می‌دانند که برای تأمین معیشت خود، اراضی کشاورزی را تغییرکاربری داده یا تصرف غیرقانونی کرده‌اند. اصلاح بخش‌هایی از قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، مصوب ۱۳۷۴ و اصلاحیه آن در سال ۱۳۸۵، با هدف کاهش تعارضات و تعیین تکلیف متخلفان و متصرفان اراضی ملی با دستگاه متولی زمین؛ یعنی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، بدون تصویب در صحن علنی به‌طور مستقیم به کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی رفت و به تصویب رسید. به گزارش ایانا این اصلاحیه شامل «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر» و «قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی» شده است که در هریک از آنها راهکارهایی گنجانده شده که با عقد قرارداد اجاره با متصرفان اراضی ملی، منجر به بخشودگی آنها می‌شود.

چندی پیش نیز علی‌محمد شاعری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی که خود زمانی معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست بود، با انتقاد از تخریب و بهره‌برداری بی‌رویه از جنگل‌ها اعلام کرد: این موضوع باعث شده سرانه جنگل در کشور نسبت به دنیا بسیار پایین‌تر باشد، به‌طوری‌که مساحت جنگل‌های کشور از ۱۸ میلیون به ۱۴ میلیون هکتار کاهش پیدا کرده است و ۴ میلیون هکتار باقی‌مانده از جنگل‌های کشور وضعیت مناسب و مطلوبی ندارد.

هفدهم اسفندماه سال ۹۳ بود که مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان و فعالان محیط‌زیست، منابع طبیعی و فضای سبز در بخشی از سخنان خود به همین پدیده تخریب جنگل‌های شمال نیز اشاره کرده و فرمودند: «این جنگل‌های ما و مراتع ما، هم ریه‌های تنفسی شهرها و محیط‌های زندگی‌اند، هم نگهبان خاکند و خاک را که این‌همه درباره اهمیتش گفتیم، حفظ می‌کنند؛ این جنگل‌ها را باید حفظ کرد. متأسفانه در بخش‌های مختلف کشور، مثلاً این جنگل‌های متراکم و انبوه شمال کشور بعضاً مورد چپاول و غارت، و بعضاً مورد بی‌توجهی و بی‌اهتمامی قرار می‌گیرد. من تأکید می‌کنم اجازه ندهید به این جنگل‌ها دست‌درازی بشود؛ بخش‌های مختلف کشور که مسئولیتی در این زمینه دارند، از منابع طبیعی گرفته تا محیط‌زیست تا بقیه دستگاه‌هایی که ارتباطی با این قضایا دارند، اجازه ندهند با بهانه‌های مختلف - از سهربازی درست‌کردن و جذب گردشگر و هتل‌داری و مانند اینها بگردید تا مدرسه علمیه و حوزه علمیه؛ همه اینها بهانه‌هایی می‌شوند و شده تاکنون - که جنگل‌ها می‌ما دست بخورند، به آنها تعرض بشود؛ به جنگل‌ها تعدی بشود و تاکنون به جنگل تعدی شده؛ جلوش را با استحکام کامل بگیرید.»

با این تأکید رئیس سازمان بازرسی درباره برخورد با زمین‌خواری در شمال، برخورد قاطع این سازمان با تخریب جنگل‌ها و دریاخواری را خواهیم دید

یا خیر.

خبر

آغاز ثبت‌نام برای نوسازی تاکسی‌های سال ۸۶

● **مه‌ر:** عضو هیئت‌رئیس شورای شهر تهران از آغاز ثبت‌نام برای نوسازی تاکسی‌های سال ۸۶ خبر داد. ابوالفضل قناعتی ادامه داد: به‌تازگی سازمان تاکسی‌رانی به مالکان تاکسی مدل ۸۶، اعم از سواری و ون، اعلام کرده است سایت نوسازی برای این مدل تاکسی باز شده و می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت، برای نوسازی تاکسی‌هایشان ثبت‌نام کنند. قناعتی اضافه کرد: ۴۸ ساعت بعد از ثبت‌نام، با مراجعه به شرکت خصوصی تحت پوشش می‌توانند نامه معرفی به بانک را دریافت کرده و اقدام به تشکیل پرونده بانکی کنند. به گفته قناعتی در دفاتر پیشخوان ثبت‌نام پژو ۴۰۵ و سمند E۱7 انجام می‌شود. در صورت تمایل برای دریافت آریو نیاز به دفاتر پیشخوان نیست و رانندگان تاکسی می‌توانند با مراجعه به شرکت تحت پوشش اقدام کنند. قناعتی با اشاره به اینکه شرایط نوسازی تاکسی‌ها درحال حاضر مانند سال گذشته و به صورت پرداخت ۲۰ میلیون وام و پنج میلیون و ۵۰۰ هزار اسقاط خودرو فرسوده و پرداخت ابلایی از سوی تاکسی‌ران است، گفت: با توجه به اینکه این طرح سراسری است و ظرفیت ثبت‌نام محدود، پیشنهاد می‌شود تاکسی‌رانان حداقل ثبت‌نام اولیه را در دفاتر پیشخوان انجام دهند.

توفان در سیستان

۶۶ نفر را راهی بیمارستان کرد

● **ایرنا:** رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل گفت: ۶۶ نفر از روز دوشنبه تاکنون به دلیل بیماری‌های تنفسی و قلبی ناشی از توفان گردوخاک در مراکز درمانی منطقه سیستان بستری شده‌اند. دکتر علی‌اکبر نصیری اظهار کرد: هرساله با آغاز باد‌های ۱۲۰روزه در سیستان، بسیاری از مردم با مشکلات مختلف تنفسی، قلبی، چشمی و حوادث رانندگی ناشی از وزش توفان گردوخاک، به مراکز درمانی و بیمارستان‌های منطقه مراجعه می‌کنند. وی افزود: از دو روز گذشته تاکنون ۳۰۲ نفر از مردم شمال استان به دلیل مشکلات ناشی از گردوغبار حاکم بر منطقه، به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند که ۲۳۶ نفر از آنان به صورت سرپایی مداوا و ۶۶ نفر دیگر بستری شدند.

 پنج‌شنبه تیر ۱۳۹۶	
---	--

 ۲۲	
---	--

نمایندگان شورای پنجم اگر در اولین روز از ۱۴۶۱ روز کاری‌شان مصوبهٔ برج‌باغ را لغو کنند، شاید بتوانند باغ‌های موجود تهران را حفظ کنند.

در دوازده سال گذشته چهار هزار هکتار از باغ‌های تهران با مصوبهٔ برج‌باغ نابود شد .

nasafsngo